
ПРОТОКОЛ 
заседания Межведомственной комиссии Забайкальского края 

по обеспечению реализации приоритетного проекта 
«Формировании комфортной городской среды» 

г. Чита 

№ П Р С ~ Я ~ Л ОТ 28.11.2023 г. 

Председательствовал: 

Сергейкин и.о. заместителя председателя Правительства 
Алексей Александрович Забайкальского края, заместитель 

Председателя комиссии 
Присутствовали: 

Список присутствующих прилагается 

ПОВЕСТКА: 

1. О проектной документации на проекты: 
- «Турмалиновый парк» благоустройство территории прилегающей 

к зданию ФОК, городское поселение «Шерловогорское»; 
- «В нашем оазисе среди холмов». Концепция благоустройства 

городского парка по улицам Центральная, Пушкина и Вокзальному переулку 
в п. Чернышевск Забайкальского края»; 

- «Корни Чикоя». Концепция благоустройства сквера 
по ул. Первомайская в с. Красный Чикой Забайкальского края»; 

- «Самородок». Благоустройство парка в пгт. Вершино-Дарасунский»; 
- «Парк «Не кукуй!» Благоустройство центрального парка в пгт. Кокуй»; 
- «Оловянный сад». Концепция благоустройства центрального парка 

по ул. Невская в поселке Оловянная Забайкальского края». 

(П.В. Волжин) 

2. О завершении реализации проеков: 
- «Улица дамская. История жён декабристов» концепции исторической 

части города Петровск-Забайкальский; 
- «Балей, не болей» концепции благоустройства центральной части 

города Балея; 
- «Путь возможностей» - концепция развития и благоустройства 

центральной части города Хилка; 
- «Там, где начинаются рассветы» концепция благоустройства Аллеи 

Славы в Могоче. 
(Главы муниципальных образований) 



2 
РЕШИЛИ: 

1.1. Одобрить проектную документацию на проекты: 
- «Турмалиновый парк» благоустройство территории прилегающей 

к зданию ФОК, городское поселение «Шерловогорское»; 
- «В нашем оазисе среди холмов». Концепция благоустройства 

городского парка по улицам Центральная, Пушкина и Вокзальному переулку 
в п. Чернышевск Забайкальского края»; 

- «Корни Чикоя». Концепция благоустройства сквера 
по ул. Первомайская в с. Красный Чикой Забайкальского края»; 

- «Самородок». Благоустройство парка в пгт. Вершино-Дарасунский»; 
- «Парк «Не кукуй!» Благоустройство центрального парка в пгт. Кокуй»; 
- «Оловянный сад». Концепция благоустройства центрального парка 

по ул. Невская в поселке Оловянная Забайкальского края». 

2.1. Признать проекты завершенными: 
- «Улица дамская. История жён декабристов» концепции исторической 

части города Петровск-Забайкальский; 
- «Балей, не болей» концепции благоустройства центральной части 

города Балея; 
- «Путь возможностей» - концепция развития и благоустройства 

центральной части города Хилка; 
- «Там, где начинаются рассветы» концепция благоустройства Аллеи 

Славы в Могоче. 

2.2. Признать исполненным соглашение о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, предоставляемого 
в 2022 году из федерального бюджета бюджету Забайкальского края 
на финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 
в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды от 27.12.2022 №069-17-2023-004 в части 
выполнения мероприятий проектов: 

- «Улица дамская. История жён декабристов» концепции исторической 
части города Петровск-Забайкальский; 

- «Балей, не болей» концепции благоустройства центральной части 
города Балея; 

- «Путь возможностей» - концепция развития и благоустройства 
центральной части города Хилка; 

- «Там, где начинаются рассветы» концепция благоустройства Аллеи 
Славы в Могоче. 

И.о. заместителя 
председателя Правительства 
Забайкальского края А.А.Сергейкин 


